
日 薬 業 発 第 4 2 5 号 

令 和 ６ 年 ２ 月 ８ 日 

 

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長 殿 

 

日 本 薬 剤 師 会 

会 長  山 本  信 夫 

（ 会 長 印 省 略 ） 

 

 

令和５年度「女性の健康週間」に対する協力依頼について 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、厚生労働省等においては、３月１日～３月８日を「女性の健康週間」と

して女性の健康づくりを国民運動とし、国及び地方公共団体、関係団体等社会全

体が一体となって各種の啓発事業及び行事等を展開することで、女性が生涯を

通じて健康で明るく充実した日々を自立して過ごすことを総合的に支援するこ

ととしています。 

また、本週間に実施する女性の健康に関する啓発事業、行事等の取り組み状

況を厚生労働省にて集約し、ホームページ等において広報を行っており、本会

に周知依頼が参りました（別添および以下 URLを参照 ）。 

貴会におかれましては、これまでも健康サポート薬局の推進、女性の健康づ

くり、緊急避妊薬の取扱い等にご対応いただいておりますが、引き続き積極的

な取り組みをお願い申し上げます。 

 

 

○厚生労働省ホームページ 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/w

oman/index.html 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/woman/index.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/woman/index.html









